
91

ภาคผนวก ค
ตารางการแสดงการวิเคราะหขอมูลเพิ่มเติม

ตาราง    แสดง จํ านวน รอยละ  เปนรายขอ ของการรับรูประโยชนการดํ าเนินงานตามเกณฑโรงเรียนสงเสริมสุขภาพ
ตัวแปร มากที่สุด มาก ปานกลาง นอย นอยที่สุด

จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ
1.การกํ าหนดนโยบายดานสง
เสริมสุขภาพของโรงเรียน
1.1 การกํ าหนดนโยบายแยกไวเปน
การเฉพาะจะเปนประโยชนตอการ
กํ าหนดทิศทางในการพัฒนาได
อยางเหมาะสม
1.2 การกํ าหนดนโยบายเปนลาย
ลกัษณอักษรชวยใหผูเกี่ยวของมี
ความเขาใจในการดํ าเนินงาน
ที่ตรงกัน
1.3 การกํ าหนดนโยบายไวัชดเจน
ท ําใหผูเกี่ยวของสามารถใชเปนแนว
ทางในการวางแผนการปฏิบัติงาน
ไดอยางมีประสิทธิภาพ
1.4 การที่นโยบายกํ าหนดชัดเจนถึง
บคุคลที่เกี่ยวของ สงผลใหบุคคลนั้น
เขามารวมวางแผน รวมดํ าเนินการ
และรวมประเมินผล
1.5 นโยบายสงเสริมสุขภาพของโรง
เรียนที่ไดจากการวมคิด รวมกํ าหนด
จากคณะกรรมการฯ สงผลใหทุก
ฝายรูสึกรับผิดชอบรวมกันในการ
สรางสุขภาพ
1.6 การปดประกาศนโยบายไวให
สาธารณชนไดรับทราบ     ทํ าให
ประชาชนเห็นความมุงมั่นของ
โรงเรียนในการสรางสุขภาพ
1.7 การปดประกาศนโยบายไวให
สาธารณชนไดรับทราบ ทํ าให
ประชาชนเขามามีสวนรวมในการ
ดํ าเนินงานสงเสริมสุขภาพของ
โรงเรียน
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ตัวแปร มากที่สุด มาก ปานกลาง นอย นอยที่สุด
จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ

2.การแตงต้ังคณะกรรมการ
สงเสริมสุขภาพของโรงเรียน
2.1 การมีคํ าสั่งแตงต้ังคณะ
กรรมการฯเปนลายลักษณอักษร สง
ผลใหผูเกี่ยวของมีความรับผิดชอบ
ในการปฏิบัติงาน
2.2 การที่คณะกรรมการฯประกอบ
ดวยบุคคลที่เกี่ยวของ ไดแกครู เจา
หนาที่สาธารณสุข องคกรชุมชน นัก
เรียน ผูปกครอง จะชวยใหการ
ดํ าเนินงานสงเสริมสุขภาพของ
โรงเรียนมีประสิทธิภาพ
2.3 การที่คณะกรรมการฯ มีการ
ประชุมอยางนอยภาคเรียนละ 2
คร้ัง ชวยใหการดํ าเนินงานเปนไป
อยางตอเนื่อง
2.4 การที่คณะกรรมการสถาน
ศึกษา เปนผูคัดเลือกคณะกรรมการ
ฯ จะทํ าใหไดบุคคลที่เกี่ยวของโดย
ตรงกับการดํ าเนินงานสงเสริมสุข
ภาพของโรงเรียน ทั้งภาครัฐและ
องคกรชุมชน
3.การคนหาปญหาและกํ าหนด
ปญหาสุขภาพ
3.1 การคนหาปญหาสุขภาพอยาง
เปนระบบทํ าใหทราบปญหาที่แท
จริงและสามารถนํ าไปวางแผนแก
ปญหาไดอยางถูกตองเหมาะสม
3.2 การรวมกันพิจารณาวิเคราะห
และลํ าดับความสํ าคัญของปญหา
ชวยใหการใชเวลาและทรัพยากรใน
การแกปญหาเปนไปอยางมีประ
สิทธิผล
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ตัวแปร มากที่สุด มาก ปานกลาง นอย นอยที่สุด
จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ

4.การจัดทํ าแผนงาน/โครงการ
ดานสงเสริมสุขภาพ
4.1 การที่แผนงาน/โครงการระบุถึง
กจิกรรมและระยะเวลาไวชัดเจน จะ
ชวยใหผูเกี่ยวของใชเปนแนวทางใน
การปฏิบัติงาน
4.2 การที่ขั้นตอนการดํ าเนินงาน
โครงการระบุถึงลักษณะการมีสวน
รวมของบุคลากรในโรงเรียน ผูปก
ครอง และสมาชิกในชุมชน จะชวย
ใหเกิดความรวมมือในการดํ าเนิน
งานโครงการ
4.3 การที่แผนงาน/โครงการ ระบุถึง
การนํ าทรัพยากรและภูมิปญญา
ทองถิ่น มาใชในการดํ าเนินงาน จะ
ชวยใหชุมชนเห็นความสํ าคัญของ
การมีสวนรวม
4.4 การที่แผนงาน/โครงการกํ าหนด
ใหมีการสอดแทรกกิจกรรมของโครง
การในการเรียนการสอน จะชวยสง
เสริมใหนักเรียนเกิดพฤติกรรมสุข
ภาพตามโครงการนั้น
4.5 การที่แผนงาน/โครงการมีความ
สอดคลองกับนโยบายของโรงเรียน
จะชวยใหโครงการสัมฤทธิ์ผลเร็วขึ้น
4.6 การที่คณะกรรมการ ฯ มีสวน
รวมในการจัดทํ าแผนงาน/โครงการ
จะชวยใหทุกฝายรวมรับผิดชอบ
และรวมมือในการดํ าเนินงาน
โครงการ
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ตัวแปร มากที่สุด มาก ปานกลาง นอย นอยที่สุด
จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ

5. การดํ าเนินงานตามแผน/
นโยบาย
5.1 การที่การดํ าเนินงานเปนไปตาม
แผนที่กํ าหนดไว จะชวยใหการ
ดํ าเนินงานบรรลุวัตถุประสงคตาม
โครงการ
5.2 การติดตามผลการดํ าเนินงาน
โครงการ จะชวยใหทราบความกาว
หนา ปญหาอุปสรรค และความ
ตองการในการปรับเปลี่ยนแผน
5.3 การรายงานความกาวหนาและ
ผลการดํ าเนินงานตอสาธารณชน
เปนการเปดโอกาสใหประชาชนได
รับรูและตรวจสอบการดํ าเนินงาน
โครงการ
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ตาราง      แสดง  จํ านวน  รอยละ  เปนรายขอ   ของแรงจูงใจ

เห็นดวย
แรงจูงใจ มากที่สุด มาก ปานกลาง นอย นอยที่สุด

จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ
1.นโยบายการดํ าเนินงานโรงเรียน
สงเสริมสุขภาพมีความชัดเจน
2.นโยบายสงเสริมสุขภาพของโรง
เรียนสามารถนํ าไปปฏิบัติไดจริง
3.คณะกรรมการ ฯ ทุกคนมีสวนรวม
ในการกํ าหนดนโยบายสงเสริมสุข
ภาพของโรงเรียน
4. การดํ าเนินงานโรงเรียนสงเสริม
สขุภาพเปนงานที่มีประโยชนตอโรง
เรียน และชุมชน
5. การดํ าเนินงานโรงเรียนสงเสริม
สุขภาพตองอาศัยความรวมมือจาก
หลายฝาย
6. ปญหาและอุปสรรคในการ
ดํ าเนินงานโรงเรียนสงเสริมสุขภาพ
มีมาก
7. คณะกรรมการ ฯ เปนที่ยอมรับ
จากหนวยงานทุกฝาย
8. บคุคลที่เกี่ยวของในการดํ าเนิน
งานตางรับฟงความคิดเห็นกัน
และกัน
9. การดํ าเนินงานมักจะไมไดรับ
ความรวมมือจากบุคคล/หนวยงาน
ทีเ่กี่ยวของ
10. การดํ าเนินงานจะไดรับความไว
วางใจจากบุคคลกลุมตาง ๆ ที่
เกี่ยวของ
11.คณะกรรมการ ฯ มีความพึงพอ
ใจในงานที่ไดรับมอบหมาย
12.คณะกรรมการ ฯ ขาดความ
กระตือรือรนตองานที่ไดรับ
มอบหมาย
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เห็นดวย
แรงจูงใจ มากที่สุด มาก ปานกลาง นอย นอยที่สุด

จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ
13.คณะกรรมการฯ สามารถตัดสิน
ใจในเรื่องตาง ๆ ที่เกี่ยวของกับงาน
ที่ไดรับมอบหมาย
14.การดํ าเนินงานขาดการ
สนับสนุนทั้งทางดานงบประมาณ
วัสดุ อุปกรณตาง ๆ
15. สภาพแวดลอมในสถานที่
ดํ าเนินงาน เปนอุปสรรคตอการ
ดํ าเนินงาน
16. ปริมาณงานที่ตองดํ าเนินการมี
มากเกินไป
17. บรรยากาศในการทํ างานมี
ความเอื้ออาทรตอกัน
18.คณะกรรมการ ฯ ทุกคนตางให
ความรวมมือในการดํ าเนินงาน
19. เมือ่มีปญหาในการปฏิบัติงาน
คณะกรรมการ ฯ จะใหความชวย
เหลือซึ่งกันและกัน
20. ผลการดํ าเนินงานที่ผานมา
ประสบความสํ าเร็จตามแผนที่
วางไว
21. คณะกรรมการ ฯ สามารถแกไข
ปญหาที่เกิดขึ้นในขณะปฏิบัติงาน
ไดเปนอยางดี
22. คณะกรรมการบริหารโรงเรียน
ใหความชวยเหลือและสนับสนุการ
ดํ าเนินงานอยางตอเนื่อง
23. คณะกรรมการบริหารโรงเรียน
ติดตามผลการดํ าเนินงานอยาง
สม่ํ าเสมอ
24.ผูนิเทศงานระดับจังหวัด ขาด
การติดตามและสนับสนุนการ
ดํ าเนินงานอยางตอเนื่อง
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9

33

10.9

42.8

16.7

25.4

8.0

11.6

13.8

5.8

6.5

10.9

6.5

23.9

65

47

50

62

64

47

54

38

47

55

44

68

47.1

34.1

36.2

44.9

46.4

34.1

39.1

27.5

34.1

39.9

31.9

49.3

51

31

51

35

55

58

54

68

63

51

67

36

37.0

22.5

37.0

25.4

39.9

42.0

39.1

49.3

45.7

37.0

48.6

26.1

5

1

10

5

5

13

9

17

14

15

15

1

3.6

0.7

7.2

3.6

3.6

9.4

6.5

12.3

10.1

10.9

10.9

0.7

2

-

4

1

3

4

2

7

5

2

3

-

1.4

-

2.9

0.7

2.2

2.9

1.4

5.1

3.6

1.4

2.2

-
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ตาราง       แสดง  จํ านวน รอยละ เปนรายขอ ของการมีสวนรวมในการดํ าเนินงานโรงเรียนสงเสริมสุขภาพ

การมีสวนรวม
มากที่สุด มาก ปานกลาง นอย นอยที่สุด/ไมมี

สวนรวม
จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ จํ านวน รอยละ

1.การกํ าหนดนโยบายดาน
สงเสริมสุขภาพของโรงเรียน
2.การคนหาปญหาและความ
ตองการดานสงเสริมสุขภาพ
3.การจัดลํ าดับความสํ าคัญของ
ปญหา
4.การจัดทํ าแผนงาน/โครงการที่
เกีย่วของกับการสงเสริมสุขภาพ
ตามปญหาที่พบ
5.การระดมทรัพยากรจากชุมชนใน
การดํ าเนินงานสงเสริมสุขภาพของ
โรงเรียนตามแผนงาน/โครงการ
กํ าหนด
6.การปฏิบัติงานตามแผนงาน/โครง
การที่วางไว
7.การวางแผนในการติดตาม
ประเมินผล
8.การติดตามประเมินผลโครงการ
9.การสรุปผลการประเมินโครงการ
10.การหาแนวทางเพื่อแกไขปญหา
จากผลการประเมิน

4

2

2

-

-

1

-

1
1
1

2.9

1.4

1.4

-

-

0.7

-

0.7
0.7
0.7

54

43

42

17

15

22

16

13
12
12

39.1

31.2

30.4

12.3

10.9

15.9

11.6

9.4
8.7
8.7

58

72

72

60

48

93

89

62
58
50

42.0

52.2

52.2

43.5

34.8

67.4

64.5

44.9
42.0
36.2

19

18

19

55

69

19

29

55
59
68

13.8

13.0

13.8

39.9

50.0

13.8

21.0

39.9
42.8
49.3

3

3

3

6

6

3

4

7
8
7

2.2

2.2

2.2

4.3

4.3

2.2

2.9

5.1
5.8
5.1
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ตาราง    แสดง คาเฉลี่ย  คาเบี่ยงเบนมาตรฐาน คาตํ่ าสุด  คาสูงสุดของการรับรูประโยชนในการดํ าเนินงาน
              โรงเรียนสงเสริมสุขภาพ

ตัวแปร X S.D. Min Max
1.การก ําหนดนโยบายดานสงเสริมสุขภาพของโรงเรียน
1.1 การก ําหนดนโยบายแยกไวเปนการเฉพาะจะเปนประโยชนตอการกํ าหนดทิศทางใน
การพัฒนาไดอยางเหมาะสม
1.2 การก ําหนดนโยบายเปนลายลักษณอักษรชวยใหผูเกี่ยวของมีความเขาใจในการ
ดํ าเนินงานที่ตรงกัน
1.3 การก ําหนดนโยบายไวัชดเจนทํ าใหผูเกี่ยวของสามารถใชเปนแนวทางในการวางแผน
การปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพ
1.4 การทีน่โยบายกํ าหนดชัดเจนถึงบุคคลที่เกี่ยวของ สงผลใหบุคคลนั้นเขามารวมวาง
แผน รวมดํ าเนินการ และรวมประเมินผล
1.5 นโยบายสงเสริมสุขภาพของโรงเรียนที่ไดจากการรวมคิด รวมกํ าหนดจาก
คณะกรรมการฯ สงผลใหทุกฝายรูสึกรับผิดชอบรวมกันในการสรางสุขภาพ
1.6 การปดประกาศนโยบายไวใหสาธารณชนไดรับทราบ     ทํ าใหประชาชนเห็นความมุง
ม่ันของโรงเรียนในการสรางสุขภาพ
1.7 การปดประกาศนโยบายไวใหสาธารณชนไดรับทราบ     ทํ าใหประชาชนเขามามีสวน
รวมในการดํ าเนินงานสงเสริมสุขภาพของโรงเรียน
2.การแตงต้ังคณะกรรมการสงเสริมสุขภาพของโรงเรียน
2.1การมคํี าสั่งแตงต้ังคณะกรรมการฯ เปนลายลักษณอักษร  สงผลใหผูเกี่ยวของมี
ความรับผิดชอบในการปฏิบัติงาน
2.2การทีค่ณะกรรมการฯประกอบดวยบุคคลที่เกี่ยวของ  ไดแกครู  เจาหนาที่สาธารณสุข
องคกรชมุชน  นักเรียน  ผูปกครอง  จะชวยใหการดํ าเนินงานสงเสริมสุขภาพของ
โรงเรียนมีประสิทธิภาพ
2.3การทีค่ณะกรรมการฯ มีการประชุมอยางนอยภาคเรียนละ 2 คร้ัง ชวยใหการ
ดํ าเนินงานเปนไปอยางตอเนื่อง
2.4การทีค่ณะกรรมการสถานศึกษา  เปนผูคัดเลือกคณะกรรมการฯ จะทํ าใหไดบุคคล
ทีเ่กีย่วของโดยตรงกับการดํ าเนินงานสงเสริมสุขภาพของโรงเรียน  ทั้งภาครัฐและ
องคกรชุมชน
3.การคนหาปญหาและกํ าหนดปญหาสุขภาพ
3.1การคนหาปญหาสุขภาพอยางเปนระบบทํ าใหทราบปญหาที่แทจริงและสามารถ
น ําไปวางแผนแกปญหาไดอยางถูกตองเหมาะสม
3.2การรวมกันพิจารณาวิเคราะหและลํ าดับความสํ าคัญของปญหา  ชวยใหการใชเวลา
และทรัพยากรในการแกปญหาเปนไปอยางมีประสิทธิผล
4.การจัดทํ าแผนงาน/โครงการดานสงเสริมสุขภาพ
4.1การทีแ่ผนงาน/โครงการระบุถึงกิจกรรมและระยะเวลาไวชัดเจน  จะชวยใหผูเกี่ยวของ
ใชเปนแนวทางในการปฏิบัติงาน

4.01

4.21

4.21

3.96

4.02

3.39

3.28

4.01

4.14

3.75

3.72

3.99

3.98

4.18

0.72

0.77

0.75

0.81

0.81

0.83

0.81

0.76

0.75

0.85

0.80

0.81

0.80

0.71

3

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

2

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5
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ตัวแปร X S.D. Min Max
4.2การทีข่ั้นตอนการดํ าเนินงานโครงการระบุถึงลักษณะการมีสวนรวมของบุคลากรใน
โรงเรียน ผูปกครอง และสมาชิกในชุมชน จะชวยใหเกิดความรวมมือในการดํ าเนินงาน
โครงการ
4.3การทีแ่ผนงาน/โครงการระบุถึงการนํ าทรัพยากรและภูมิปญญาทองถิ่น  มาใชใน
การดํ าเนินงาน  จะชวยใหชุมชนเห็นความสํ าคัญของการมีสวนรวม
4.4การทีแ่ผนงาน/โครงการกํ าหนดใหมีการสอดแทรกกิจกรรมของโครงการในการเรียน
การสอน  จะชวยสงเสริมใหนักเรียนเกิดพฤติกรรมสุขภาพตามโครงการนั้น
4.5การทีแ่ผนงาน/โครงการมีความสอดคลองกับนโยบายของโรงเรียน  จะชวยให
โครงการสัมฤทธิ์ผลเร็วขึ้น
4.6การที่คณะกรรมการฯ มีสวนรวมในการจัดทํ าแผนงาน/โครงการ จะชวยใหทุกฝาย
รวมรับผิดชอบ  และรวมมือในการดํ าเนินงานโครงการ
5.การดํ าเนินงานตามแผน/นโยบาย
5.1การที่การดํ าเนินงานเปนไปตามแผนที่กํ าหนดไว  จะชวยใหการดํ าเนินงานบรรลุ
วัตถุประสงคตามโครงการ
5.2การติดตามผลการดํ าเนินงานโครงการ  จะชวยใหทราบความกาวหนา  ปญหา
อปุสรรค  และความตองการในการปรับเปลี่ยนแผน
5.3การรายงานความกาวหนาและผลการดํ าเนินงานตอสาธารณชน  เปนการเปด
โอกาสใหประชาชนไดรับรูและตรวจสอบการดํ าเนินงานโครงการ

3.91

3.90

4.00

4.09

3.83

4.00

4.12

3.91

0.83

0.81

0.81

0.73

0.85

0.73

0.74

0.85

2

2

1

2

1

2

2

2

5

5

5

5

5

5

5

5

รวม 86.64 12.67 48 110
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ตาราง      แสดง คาเฉลี่ย  คาเบี่ยงเบนมาตรฐาน  คาตํ่ าสุด  คาสูงสุดของแรงจูงใจ

ตัวแปร X S.D. Min Max
1.นโยบายการดํ าเนินงานโรงเรียนสงเสริมสุขภาพมีความชัดเจน
2.นโยบายสงเสริมสุขภาพของโรงเรียนสามารถนํ าไปปฏิบัติไดจริง
3.คณะกรรมการฯ ทุกคนมีสวนรวมในการกํ าหนดนโยบายสงเสริมสุขภาพของโรงเรียน
4.การด ําเนินงานโรงเรียนสงเสริมสุขภาพเปนงานที่มีประโยชนตอโรงเรียน  และชุมชน
5.การดํ าเนินงานโรงเรียนสงเสริมสุขภาพตองอาศัยความรวมมือจากหลายฝาย
6.ปญหาและอุปสรรคในการดํ าเนินงานโรงเรียนสงเสริมสุขภาพ  มีมาก
7.คณะกรรมการฯ เปนที่ยอมรับจากหนวยงานทุกฝาย
8.บคุคลที่เกี่ยวของในการดํ าเนินงานตางรับฟงความคิดเห็นกันและกัน
9.การดํ าเนินงานมักจะไมไดรับความรวมมือจากบุคคล/หนวยงานที่เกี่ยวของ
10.การดํ าเนินงานจะไดรับความไววางใจจากบุคคลกลุมตาง ๆ ที่เกี่ยวของ
11.คณะกรรมการฯ มีความพึงพอใจในงานที่ไดรับมอบหมาย
12.คณะกรรมการฯ ขาดความกระตือรือรนตองานที่ไดรับมอบหมาย
13.คณะกรรมการฯ สามารถตัดสินใจในเรื่องตาง ๆ ที่เกี่ยวของกับงานที่ไดรับมอบหมาย
14.การดํ าเนินงานขาดการสนับสนุนทั้งทางดานงบประมาณ  วัสดุ  อุปกรณตาง ๆ
15.สภาพแวดลอมในสถานที่ดํ าเนินงาน  เปนอุปสรรคตอการดํ าเนินงาน
16.ปริมาณงานที่ตองดํ าเนินการมีมากเกินไป
17.บรรยากาศในการทํ างานมีความเอื้ออาทรตอกัน
18.คณะกรรมการฯ ทุกคนตางใหความรวมมือในการดํ าเนินงาน
19.เมือ่มีปญหาในการปฏิบัติงานคณะกรรมการฯ จะใหความชวยเหลือซึ่งกันและกัน
20.ผลการดํ าเนินงานที่ผานมาประสบความสํ าเร็จตามแผนที่วางไว
21.คณะกรรมการฯ สามารถแกไขปญหาที่เกิดขึ้นในขณะปฏิบัติงานไดเปนอยางดี
22.คณะกรรมการบริหารโรงเรียนใหความชวยเหลือและสนับสนุนการดํ าเนินงาน
อยางตอเนื่อง
23.คณะกรรมการบริหารโรงเรียน  ติดตามผลการดํ าเนินงานอยางสมํ่ าเสมอ
24.ผูนเิทศงานระดับจังหวัด  ขาดการติดตามและสนับสนุนการดํ าเนินอยางตอเนื่อง

3.96
3.93
3.66
4.45
4.46
1.96
3.75
3.82
2.51
3.53
3.50
2.61
3.62
1.81
2.43
2.09
3.54
3.42
3.57
3.17
3.30
3.48

3.30
2.04

0.76
0.75
0.89
0.60
0.86
0.84
0.72
0.81
0.93
0.77
0.77
0.92
0.78
0.81
0.95
0.84
0.78
0.82
0.86
0.90
0.87
0.88

0.83
0.73

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
4
5
5
5
5
5
5
5
5

5
4

รวม 77.88 10.32 37 107
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ตาราง    แสดง คาเฉลี่ย  คาเบี่ยงเบนมาตรฐาน  คาตํ่ าสุด  คาสูงสุดของการมีสวนรวม

ตัวแปร X S.D. Min Max
1.การกํ าหนดนโยบายดานสงเสริมสุขภาพของโรงเรียน
2.การคนหาปญหาและความตองการดานสงเสริมสุขภาพ
3.การจัดลํ าดับความสํ าคัญของปญหา
4.การจดัทํ าแผนงาน/โครงการที่เกี่ยวของกับการสงเสริมสุขภาพตามปญหาที่พบ
5.การระดมทรัพยากรจากชุมชนในการดํ าเนินงานสงเสริมสุขภาพของโรงเรียน
ตามแผน/โครงการกํ าหนด
6.การปฏิบัติงานตามแผนงาน/โครงการที่วางไว
7.การวางแผนในการติดตามประเมินผล
8.การติดตามประเมินผลโครงการ
9.การสรุปผลการประเมินโครงการ
10.การหาแนวทางเพื่อแกไขปญหาจากผลการประเมิน

3.27
3.17
3.15
2.64
2.52

2.99
2.85
2.61
2.56
2.51

0.80
0.74
0.75
0.75
0.73

0.60
0.63
0.73
0.73
0.72

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

5
5
5
4
4

5
4
5
5
5

รวม 28.30 5.35 10 44




